上海市基金会年度工作报告书
（2021年度）

社 团 名 称 上海耕夫公益基金会   （盖章）

统一社会信用代码 53310000341481113R

报 告 日 期 2022年06月29日

上海市民政局印制

本基金会按照《中华人民共和国慈善法》《基金会管理条例》及相关规定，编制（2021 ）年度工作报告。基金会理
事会及理事、监事保证年度工作报告内容真实、准确和完整，并承担由此引起的一切法律责任。

一、基本信息

基金会名称 上海耕夫公益基金会

统一社会信用代码 53310000341481113R

最近一次取得税收
优惠资格年度和批次

是否取得 有效期限 批准部门 批准文号

公益性捐赠税前扣除资格 否

非营利组织免税资格 是
2020-01-01

至
2024-12-31

静安区税务局 沪税发【2021】1号

其他:（可填写）

宗旨
耕耘未来、夫济天下，倡导公益慈善精神，关爱儿童青少年，支持儿童青少年获

得平等优良的教育和发展机会，促进社会和谐。

业务范围 开展助学、助教、改善受教育环境，扶贫济困等相关社会公益活动。

基金会类型 非公募基金会

是否慈善组织 是
认定（登记）为

慈善组织时间
2017-01-03

是否取得公开募捐资格证
书

否 取得证书时间

成立时间 2015-11-06 原始基金数额 1000万元

业务主管单位 上海市民政局

基金会住所 新闸路1136弄1号楼10楼A68室

电子邮箱 gfgy@shgfgy.com 传真 15800576927

网址 www.shgfgy.com 邮政编码 200041

姓名 固定电话 移动电话 电子邮箱
秘书长

赵力可 17865196155 13167159922 gfgy@shgfgy.com

姓名 固定电话 移动电话 电子邮箱
年报工作联系人

李星瑶 17865196155 17865196155 xingyao@shgfgy.com

姓名 固定电话 移动电话 电子邮箱
社会组织新闻发言人

赵力可 17865196155 13167159922 gfgy@shgfgy.com

理事长 刘文婧 理事数 5

监事数 3 负责人中担任过省部级
及以上领导职务的人数

0

负责人数（理事长、
副理事长、秘书长）

3 负责人中现任国家
工作人员的人数

0

专项基金数 0 代表机构数 0

持有股权的实体数 0 专职工作人员数 1

志愿者数 9 举办刊物情况

会计师事务所名称 上海上审会计师事务所有限公司 审计意见类型 无保留意见

报告日期 2022-06-20 报告编号 上审会【2022】177号

说明：1.现任国家工作人员按照民函［2004］270号规定执行。
     2.请按上海市基金会年度审计报告建议格式文本出具审计报告。
二、机构建设情况

（一）理事会召开情况
本年度共召开（2）次理事会

1、本基金会于 2021-02-26召开（ 2）届（ 3 ）次理事会议

会议时间： 2021-02-26

会议地点： 上海市长宁区虹许路1151号E栋403

会议议题： 2020年度工作报告汇报及审议2021年度工作计划

出席理事名单： 刘文婧、张彤、赵力可、朱向荣、高然翔

未出席理事名单： 无

出席监事名单： 杨旸、周一鸣、王珺

未出席监事名单： 无

会议决议：
审议通过2020年度工作报告及财务报告；审议通过2021年工作
计划、预算及投资计划；审议通过对耕夫公益学习中心项目

的继续支持；审议通过第二届理事会第二次会议纪要

备注：

2、本基金会于 2021-06-28召开（ 2）届（ 4 ）次理事会议

会议时间： 2021-06-28

会议地点： 上海市长宁区虹许路1151号E栋401

会议议题： 2021年度下半年工作安排

出席理事名单： 刘文婧、张彤、赵力可、朱向容、高然翔

未出席理事名单： 无

出席监事名单： 杨旸、王珺、周一鸣

未出席监事名单： 无

会议决议： 审议通过2020年度审计报告、第二届理事会第三次会议纪要

备注：

（二）理事会成员情况

序号 姓名 性别 出生日期 理事会职务

在登记管理
机

关备案时间
（最近一届

）

本年度出席
理

事会会议次
数

任期开始时
间

任期截止时
间

本年度在
基金会领取
的报酬和补

贴
(人民币元)

领取报酬
和补贴事

由

是否为党政
机

关、国有企
事业单位

退（离）休
干部

退（离）休
干

部是否办理
备案手续

1 朱向荣 女
1971-01-

17 理事
2020-09-

30 2 2020-09-
16

2025-09-
15 0 无 否 否

2 张彤 男
1973-02-

04 副理事长
2020-09-

30 2 2020-09-
16

2025-09-
15 0 无 否 否

3 赵力可 男
1994-09-

14 秘书长
2020-09-

30 2 2020-09-
16

2025-09-
15 120000 工资 否 否

4 刘文婧 女
1982-07-

22 理事长
2020-09-

30 2 2020-09-
16

2025-09-
15 0 无 否 否

5 高然翔 男
1986-11-

23 理事
2020-09-

30 2 2020-09-
16

2025-09-
15 0 无 否 否

（三）监事情况

序号 姓名 性别 出生日期 任职时间

在登记管理
机

关备案时间
（最近一届

）

本年度出席
理

事会会议次
数

任期开始时
间

任期截止时
间

本年度在
基金会领取
的报酬和补

贴
(人民币元)

领取报酬
和补贴事

由

是否为党政
机

关、国有企
事业单位

退（离）休
干部

退（离）休
干

部是否办理
备案手续

1 杨旸 男
1974-06-

16
2020-09-

16
2020-09-

30 2 2020-09-
16

2025-09-
15 0 无 否 否

2 周一鸣 女
1984-01-

07
2020-09-

16
2020-09-

30 2 2020-09-
16

2025-09-
15 0 无 否 否

3 王珺 女
1976-01-

02
2020-09-

16
2020-09-

30 2 2020-09-
16

2025-09-
15 0 无 否 否

（四）专职工作人员情况
本机构共有专职工作人员（1）位，请填写秘书长及以下工作人员情况，如果理事、监事中有专职在基金会工作的，也需填写。

序号 姓名 性别 政治面貌 出生日期 学历
所在部门及职

务
党组织关系所
在党支部名称

1 赵力可 男 群众 1994-09-14 本科 秘书长 无

专职工作人员的年平均工资为：120000
说明：年平均工资值为领薪工作人员工资之和除以领薪工作人员数。

（五）内部制度建设

项目管理 项目管理制度 有

专项基金管理制度 有

代表机构管理制度 无

持有股权的实体机构管理制度 无

专项基金、代
表机构、

持有股权的实
体机构

管理、内设机
构制度

内设机构制度 无

 法人证书保管、使用管理制度 有 保管在 秘书处
证书印章管理

 印章保管、使用管理制度 有 保管在 秘书处

人事管理制度 有
专职工作人员

签订聘用合同人数
1

失业保险 1 养老保险 1 医疗保险 1专职工作人员
参加社会保险

人数 工伤保险 1 生育保险 1
工作人员管理

奖惩制度 有 业务培训制度 有

志愿者管理
志愿者管理制

度
有 志愿者数 9

财务管理制度 有

资产管理制度 有

人民币开户银
行及账号

上海浦东发展银行第一营业部97990155260004490

外币开户银行
及账号

无

财务和资产管
理

财政登记 有 税务登记 国税,地税

使用票据种类 公益救助性捐赠票据

姓名 岗位 电 话
是否持有会计

证
专业技术资格

朱敏 会计 是 中级财会人员

信息公开 信息公开制度 有

其他管理制度 重大事项报备制度、关联方及关联交易管理制度、基金会理事会制度、基金会监事会制度

上述制度中是否包括以下内容

支付标准 有

列支原则 有工作人员工资福利和行政办公支出

审批程序 有

支付标准 有

列支原则 有项目直接运行费用

审批程序 有

投资决策程序 有

分权与授权 有

隔离回避制度 有

最大投资额度 有

直接投资和委托投资的范围 有

资产管理和处置

检查投资经营情况的方式和频率 有

（六）党组织建设

（一） 从业人员中党员总数 1人， 其中专职人员中党员数 0人

党组织关系在本社会组织的党员数 0人， 本年度发展新党员 0人

（二） 党组织情况：

党建形式：联络员

上级党组织名称： 中共上海市静安区石门二路街道社区委员会

党建工作指导员/联络员 隶属关系： 其他党组织

党建联络员： 其他人员

党建联系员：姓名 周一鸣
社会组织中所任职务 理事

手机号码 13601909999

参与内部治理情况： 理事会

党建活动情况：是否有专门活动场所：， 活动经费数额：元

活动经费来源：
组织生活情况：党员大会：次 支委会：次
党课：次
党建活动情况：
特色、亮点党建工作：

（三） 是否建立共青团： 否

是否建立工会组织： 否

是否建立妇联： 否

(七)年度登记、备案事项办理情况

事项 办理情况 批准时间

R 变更名称

R 变更住所

R 变更业务范围

R 变更原始基金

R 变更法定代表人

R 变更业务主管单位

R 变更基金会类型

R 变更宗旨

R 修改章程

R 负责人变更

R 变更代表机构、分支机构名称

R 变更代表机构、分支机构住所

R 变更代表机构、分支机构业务范围

R 变更代表机构、分支机构负责人

（八）专项基金、代表机构及内设机构基本情况

本年度新设 0个
专项基金总数 0 个

本年度注销 0个

本年度新设 0个
代表机构总数 0个

本年度注销 0 个

本年度新设 0 个
持有股权的实体总数 0 个

本年度注销 0 个

内设机构总数 0个

1、 专项基金情况

序号 专项基金名称 成立时间 发起人 出资人 负责人 使用帐户性质
是否成立专项
基金管理机构

   (无记录)

专项基金管理 本年召开会议 资金的使用是 信息公开的媒募集资金来源 开展的公益项目名称

机构人数 次数 否符合基金会
的

管理制度和章
程

体

   (无记录)

说明：
(1)信息公开媒体是指进行如下公示的媒体：
公布募捐公告(包括通过义演、义赛、义卖、义展等活动进行募捐)公布公益资助项目
公布公益资助项目
(2)开展的公益项目名称应与年度工作报告主报告中公益项目名称一致。

2、 代表机构情况

开户银行和帐号
序号 名称 成立时间 负责人 住所 帐户性质

开户银行 帐号

   (无记录)

3、 内设机构

序号 名称 负责人 住所

   (无记录)

三、慈善活动支出和管理费用情况

（一）接受捐赠情况、大额捐赠收入情况 单位：人民币元

项目 现金 非现金 合计

一、本年捐赠收入 0 0 0

（一）来自境内的捐赠 0 0 0

其中：来自境内自然
人的捐赠

0 0 0

来自境内法
人或其他组织的捐赠

0 0 0

（二）来自境外的捐赠 0 0 0

其中：来自境外自然
人的捐赠

0 0 0

来自境外法
人或其他组织的捐赠

0 0 0

二、大额捐赠收入情况

本年捐赠额
捐赠人

现金 非现金
用途

   (无记录)

说明：
1、大额捐赠收入中的捐赠人是指本年度累计捐赠超过基金会当年捐赠收入5%以上或者500万元以上的捐赠单位或个人。
2、捐赠人如要求不公开姓名、名称的，可以其他代号代替，其他捐赠信息要公开。

（三）慈善活动支出和管理费用情况
不具有公开募捐资格的基金会 单位：人民币元

项目 金额

上年末净资产 11811344.88

本年度总支出 1865078.1

本年度用于慈善活动的支出 1671300

管理费用 193778.1

其他支出 0

本年度慈善活动支出占上年末净资产的比例（占前三年年末净资
产平均数的比例）

14.15%

本年度管理费用占总支出的比例 10.39%

说明：本表所称慈善活动、管理费用等应符合《慈善法》、《关于慈善组织开展慈善活动年度支出和管理费用的规定》的规定。

计算有关比例的情况说明

上年度总收入中有时间受限为上年不得使用的限定性收入为 0（单位：人民币元）

请说明具体情况 无

于上年解除时间限定的净资产为 0（单位：人民币元）

请说明具体情况 无

其他需要说明的问题 无

（四）业务活动开展情况
1、本年度公益慈善项目开展情况
本年度共开展了（7）项公益慈善项目，年度受助人数（ 100000 ）人，项目总支出为（1671300）元人民币，具体情况如下：

项目名称： 耕夫专业学习中心

本年度是否为该项目开展了公开募捐： 否

开展公开募捐的开始时间：

开展公开募捐的结束时间：

本年度是否对该项目进行了专项审计： 否

项目本年度收入： 0（单位：人民币元）

项目本年度支出： 1000000（单位：人民币元）

运作模式： 资助

服务对象： 儿童,某类特殊人群

服务领域： 教育

服务地区： 本市

(1)

项目介绍：
为教职工提供专业学习机会，从而增进
学生学习能力。举办全球教育论坛，探

讨教育热点现象和未来发展。

项目名称： 公益组织赋能项目

本年度是否为该项目开展了公开募捐： 否

开展公开募捐的开始时间：

开展公开募捐的结束时间：

本年度是否对该项目进行了专项审计： 否

项目本年度收入： 0（单位：人民币元）

项目本年度支出： 100000（单位：人民币元）

(2)

运作模式： 资助

服务对象： 所有人

服务领域： 公益事业发展

服务地区： 本市

项目介绍：
通过资助、培训等方式提升公益行业内

公益组织专业化运作能力。

项目名称： 践行基金项目

本年度是否为该项目开展了公开募捐： 否

开展公开募捐的开始时间：

开展公开募捐的结束时间：

本年度是否对该项目进行了专项审计： 否

项目本年度收入： 0（单位：人民币元）

项目本年度支出： 200000（单位：人民币元）

运作模式： 资助

服务对象： 儿童

服务领域： 教育

服务地区： 本市

(3)

项目介绍： 支持和鼓励学生开展社会实践活动。

项目名称： 光明项目

本年度是否为该项目开展了公开募捐： 否

开展公开募捐的开始时间：

开展公开募捐的结束时间：

本年度是否对该项目进行了专项审计： 否

项目本年度收入： 0（单位：人民币元）

项目本年度支出： 100000（单位：人民币元）

运作模式： 资助

服务对象： 某类特殊人群,某类病种人群

服务领域： 医疗卫生

服务地区： 全国

(4)

项目介绍：
资助举办中青年基层眼科医生高级研修

班眼科临床医生培训活动。

项目名称： 真爱梦想公益支持项目

本年度是否为该项目开展了公开募捐： 否

(5)

开展公开募捐的开始时间：

开展公开募捐的结束时间：

本年度是否对该项目进行了专项审计： 否

项目本年度收入： 0（单位：人民币元）

项目本年度支出： 100000（单位：人民币元）

运作模式： 资助

服务对象： 其他

服务领域： 公益事业发展

服务地区： 本市

项目介绍：
资助真爱梦想开展管理训练营，提升公

益行业中高层管理人员专业素养。

项目名称： 美丽中国支教项目

本年度是否为该项目开展了公开募捐： 否

开展公开募捐的开始时间：

开展公开募捐的结束时间：

本年度是否对该项目进行了专项审计： 否

项目本年度收入： 0（单位：人民币元）

项目本年度支出： 71300（单位：人民币元）

运作模式： 资助

服务对象： 某类特殊人群

服务领域： 教育

服务地区： 全国

(6)

项目介绍： 资助美丽中国支教老师生活费用。

项目名称： 杉树公益支持项目

本年度是否为该项目开展了公开募捐： 否

开展公开募捐的开始时间：

开展公开募捐的结束时间：

本年度是否对该项目进行了专项审计： 否

项目本年度收入： 0（单位：人民币元）

项目本年度支出： 100000（单位：人民币元）

运作模式： 资助

服务对象： 其他

(7)

服务领域： 公益事业发展

服务地区： 本市

项目介绍： 支持行业内基金会长期发展。

说明：
1、项目介绍应包括项目内容、运行时间、目标、受益方、已经取得或预期成效及项目合作方等。
2、上述项目应当包括专项基金开展的公益项目。

2、慈善组织公开募捐备案情况.
是否在登记的民政部门进行了募捐方案备案 :（ 否）

3、本年度开展乡村振兴情况
本年度是否开展乡村振兴项目（否）

4、涉外活动情况
（1） 基本信息 S 无此情况

（2）接受境外捐赠（含募捐）情况 （单位：人民币元） S 无此情况

（3）在境外设立机构情况 S 无此情况

（4）对外交流合作项目（含分支、代表机构开展的合作项目） S 无此情况

（5） 参加国际组织（含分支、代表机构参加的境外组织） S 无此情况

（6）2021年对外活动主要成绩、问题和管理政策建议 S 无此情况

（五）重大公益慈善项目收支明细表
全部公益慈善数:（7）,其中重大公益慈善项目数（2）。

序号 项目名称 收入

直接或委托其
他

组织资助给
受益人的款物

为提供慈善服
务和

实施慈善项目
发生

的人员报酬、
志愿者

补贴和保险

使用房屋、设
备、

物资发生的相
关费用

为管理慈善项
目

发生的差旅、
物流、

交通、会议、
培训、

审计、评估等
费用

其他费用 总计

1
耕夫专业
学习中心

项目
0 0 0 0 0 1000000 1000000

2 美丽中国
支教项目

0 0 0 0 0 71300 71300

说明：
1、重大公益慈善项目名称应与公益慈善项目开展情况表中项目名称一致。
2、满足下列条件之一的公益慈善项目应填列上表：
（1）该项目的捐赠收入超过基金会当年捐赠总收入的20%；
（2）该项目的支出超过基金会当年总支出的20%；
（3）项目持续时间在2年以上的（包括2年）。

（六）重大公益慈善项目大额支付对象

序号 项目名称 大额支付对象 支付金额
占基金会年度

公益总支出比例
用途

1 耕夫专业学习中心
项目

上海市教育发展基
金会

1000000 59.83 项目资助

说明：基金会向某交易方支付金额占一个重大公益慈善项目支出5%以上的，该交易方为该项目的大额支付对象。

四、保值增值投资活动情况
1、保值增值投资活动情况

序号 购买的资产管理产品名称 购买金额 当年实际收益金额 当年实际收回金额

1 封闭式基金 33560000 202772.84 35330000

2、持有股权的实体情况

序号 名称 设立时间 法定代表人 工商登记类型
被投资实体注

册资金
认缴注册资金

本基金会出资
额

持股比例

   (无记录)

投资资产占基金会
总资产的比例

与基金会的关
系

核算方法 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

   (无记录)

说明：
（1）控制是指对被投资单位的持股比例在50%以上且有权决定其财务和经营政策，投资企业能够对被投资单位实施控制的，被投
资单位为其子公司
（2）非控制是指对被投资单位的持股比例在20%以下且无权决定其财务和经营政策。
（3）共同控制是指是指按照合同约定对某项经济活动所共有的控制，仅在与该项经济活动相关的重要财务和生产经营决策需要分
享控制权的投资方一致同意时存在。投资企业与其他方对被投资单位实施共同控制的，被投资单位为其合营企业。
（4）重大影响是指对被投资单位的持股比例在20%－50%之间且对一个企业的财务和经营政策有参与决策的权利，但并不能够控
制或者与其他方一起共同控制这些政策的制定。投资企业能够对被投资单位施加重大影响的，被投资单位为其联营企业。
（5）对被投资单位无控制、无共同控制且无重大影响的，长期投资按成本法核算；若对被投资单位具有控制、共同控制或重大影
响的，长期投资按权益法核算

3、委托投资情况（是指将财产委托给受金融监督管理部门监管的机构进行投资）

序号 受托机构

受托人是否有
资质在中国境
内从事投资管

理业务

委托金额 委托期限 收益确定方式
当年实际收益

金额
当年实际收回

金额

   (无记录)

五、由基金会作为受托人的慈善信托情况（认定为慈善组织的基金会填写）
2021年度共开展了0项慈善信托，涉及无 领域，金额总计0元。

序号 慈善信托名称 委托方 用途 共同受托方

   (无记录)

六、基金会的关联方

序号 关联方 与基金会的关系

1 中信证券上海溧阳路营业部 理事主要来源单位

2 上海明伦律师事务所 理事主要来源单位

3 上海耕夫投资管理有限公司 理事主要来源单位

4 辽宁美事通人力资源有限公司 理事主要来源单位

5 赵晨 主要捐赠人

基金会与关联方交易

基金会向关联方出售产品
和提供劳务

基金会向关联方采购产品
和购买服务序号 关联方

本年发生额（元） 余额（元） 本年发生额（元） 余额（元）

   (无记录)

关联方未结算应收项目余额

年初账面余额 年末账面余额
序号 关联方 收款类型 收款名称 金额（人民币

元）
占当年总应收

百分比
金额（人民币

元）
占当年总应收

百分比

   (无记录)

关联方未结算预付项目余额

年初账面余额 年末账面余额
序号 关联方 预付款名称 金额（人民币元

）
占当年总应收百

分比
金额（人民币元

）
占当年总应收百

分比

   (无记录)

关联方未结算应付项目余额

年初账面余额 年末账面余额
序号 关联方 收款类型 收款名称 金额（人民币

元）
占当年总应收

百分比
金额（人民币

元）
占当年总应收

百分比

   (无记录)

关联方未结算预收项目余额

年初账面余额 年末账面余额
序号 关联方 预收款名称 金额（人民币元

）
占当年总应收百

分比
金额（人民币元

）
占当年总应收百

分比

   (无记录)

（九）应收款项及客户
1、应收款项账龄

年初账面余额 年末账面余额
账 龄

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

1年以内 0 0 0 0 0 0

1-2年 0 0 0 0 0 0

2-3年 0 0 0 0 0 0

3年以上 0 0 0 0 0 0

合计 0 0 0 0 0 0

2、应收款项客户

年初账面余额 年末账面余额序号 客户名称 欠款时间 欠款原因

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

   (无记录)

（十）预付账款及客户
1、预付款项账龄

年初账面余额 年末账面余额
账 龄

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

1年以内 0 0 0 0 0 0

1-2年 0 0 0 0 0 0

2-3年 0 0 0 0 0 0

3年以上 0 0 0 0 0 0

合计 0 0 0 0 0 0

2、预付款项客户

年初账面余额 年末账面余额
序号 客户名称 金额（人民币

元）
占当年总应收

百分比
金额（人民币

元）
占当年总应收

百分比
欠款时间 欠款原因

   (无记录)

（十一）应付款项

序号 项 目 年初账面余额 本年增加额 本年减少额 年末账面余额

   (无记录)

（十二）预收账款

序号 项 目 年初账面余额 本年增加额 本年减少额 年末账面余额

   (无记录)

（十三）其他需要说明的情况

无

七、财务会计报告

资产负债表

编制单位：上海耕夫公益基金会 年度：2021 单位：人民币元

资产 行次 年初数 期末数 负债和净资产 行次 年初数 期末数

流动资产： 流动负债：

货币资金 1 13093.54 117094.4 短期借款 61 0 0

短期投资 2 11810000 10040000 应付款项 62 0 0

应收款项 3 0 0 应付工资 63 17029.5 13363.5

预付账款 4 0 0 应交税金 65 52.5 7.5

存 货 8 0 0 预收账款 66 0 0

待摊费用 9 5333.34 21333.34 预提费用 71 0 0

一年内到期
的长期债权投

资
15 0 0 预计负债 72 0 0

其他流动资
产

18 0 0 一年内到期
的长期负债

74 0 0

流动资
产合计

20 11828426.88 10178427.74 其他流
动负债

78 0 0

流动负
债合计

80 17082 13371

长期投资：

长期股权投
资

21 0 0 长期负债：

长期债权投
资

24 0 0 长期借款 81 0 0

长期投
资合计

30 0 0 长期应付款 84 0 0

其他长期负
债

88 0 0

固定资产：
长期负

债合计
90 0 0

固定资产原
价

31 0 0

减：累计折
旧

32 0 0 受托代理负债
：

固定资产净
值

33 0 0 受托代理负
债

91 0 0

在建工程 34 0 0

文物文化资
产

35 0 0 负债合
计

100 17082 13371

固定资产清
理

38 0 0

固定资
产合计

40 0 0

无形资产：

无形资产 41 0 0 净资产：

非限定性净
资产

101 11811344.88 10165056.74

受托代理资产
限定性净资

产
105 0 0

受托代理资
产

51 0 0 净资产
合计

110 11811344.88 10165056.74

资产总
计

60 11828426.88 10178427.74 负债和
净资产合计

120 11828426.88 10178427.74

业务活动表

编制单位：上海耕夫公益基金会 年度：2021 单位：人民币元

上年度累计数 本年度累计数
项    目 行次

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计

一、收入

其中：捐赠收
入

1 2000000 0 2000000 0 0 0

会费收
入

2 0 0 0 0 0 0

提供服
务收入

3 0 0 0 0 0 0

商品销
售收入

4 0 0 0 0 0 0

政府补
助收入

5 0 0 0 0 0 0

投资收
益

6 286676.5 0 286676.5 202772.84 0 202772.84

其他收
入

9 22973.54 0 22973.54 16017.12 0 16017.12

收 入 合 计 11 2309650.04 0 2309650.04 218789.96 0 218789.96

二、费 用

（一）业务
活动成本

12 1721300 0 1721300 1671300 0 1671300

（二）管理
费用

21 64936 0 64936 193778.1 0 193778.1

（三）筹资
费用

24 0 0 0 0 0 0

（四）其他
费用

28 0 0 0 0 0 0

费 用 合
计

35 1786236 0 1786236 1865078.1 0 1865078.1

三、限定性净
资产转为非限

定性净资产
40 0 0 0 0 0 0

四、净资产变
动额（若为净

资产减少额
，以“－"号填

列）

45 523414.04 0 523414.04 -1646288.14 0 -1646288.14

说明：银行存款利息计入其他收入，业务活动成本包括公益事业支出和其他支出。

业务活动表收入合计本年累计与上年相比变化超过90%，且绝对数超过100万，请填写以下情况说明：
本基金会上年度收入构成中捐赠收入占比将近90%，捐赠收入200万元；本年度未收到捐赠款项，收入
主要来源于沉淀资金购买理财产品的投资收益，金额相对较少。因而收入变动比较大。

业务活动表捐赠收入本年累计与上年相比变化超过90%，且绝对数超过100万，请填写以下情况说明：
本基金会捐赠收入主要来自单一主要捐赠人，去年主要捐赠人赵晨先生未捐款，因而本年度捐赠收入
变化较多。

业务活动表管理费用本年累计与上年相比变化超过90%，请填写以下情况说明：
为响应民政部门要求，基金会秘书长应当专职，因而从2020年11月将秘书长人事关系转至基金会，工
资也由基金会列支。2021年度管理费用大幅增加部分，即为秘书长工资。

现金流量表

编制单位：上海耕夫公益基金会 年度：2021 单位：人民币元

项目 行次 金额

一、业务活动产生的现金流量：

接受捐赠收到的现金 1 0

收取会费收到的现金 2 0

提供服务收到的现金 3 0

销售商品收到的现金 4 0

政府补助收到的现金 5 0

收到的其他与业务活动有关的现金 8 16017.12

现金流入小计 13 16017.12

提供捐赠或者资助支付的现金 14 1571300

支付给员工以及为员工支付的现金 15 164703

购买商品、接受服务支付的现金 16 18256

支付的其他与业务活动有关的现金 19 130530.1

现金流出小计 23 1884789.1

业务活动产生的现金流量净额 24 -1868771.98

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资所收到的现金 25 35330000

取得投资收益所收到的现金 26 202772.84

处置固定资产和无形资产所收回的
现金

27 0

收到的其他与投资活动有关的现金 30 0

现金流入小计 34 35532772.84

购建固定资产和无形资产所支付的
现金

35 0

对外投资所支付的现金 36 33560000

支付的其他与投资活动有关的现金 39 0

现金流出小计 43 33560000

投资活动产生的现金流量净额 44 1972772.84

三、筹资活动产生的现金流量：

借款所收到的现金 45 0

收到的其他与筹资活动有关的现金 48 0

现金流入小计 50 0

偿还债款所支付的现金 51 0

偿付利息所支付的现金 52 0

支付的其他与筹资活动有关的现金 55 0

现金流出小计 58 0

投资活动产生的现金流量净额 59 0

四、汇率变动对现金的影响额 60 0

五、现金及现金等价物净增加额 61 104000.86

八、接受监督管理情况
（一）年检年报情况

年度 2018年 2019年 2020年

年检结论 年度工作报告 年度工作报告 年度工作报告

登记管理机关发放了2020年度改进建议书： 否

登记管理机关发放了2020年度责令整改通知书： 否

（二）评估情况：
参加评估，在评估登记有效期内
2、已通过社会组织评估，评估等级为（AAA）， 有效期自（2021）年 至（2026）年

（三）行政处罚情况：
本基金会是否受到过行政处罚: 否

（四）整改情况：
登记管理机关针对2020年度工作向本基金会发出过责令整改通知书或改进建议书的，
请详细说明针对责令整改通知书或改进建议书中提出的问题都采取了哪些整改措施：

无

九、履行信息公开义务情况
（一）公开基本信息

1、公开经民政部门核准的章程： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1 上海耕夫公益基金会官网
http://www.shgfgy.com/Public/information.html#zc

2020-11-01

2、公开理事长、副理事长、秘书长、理事、监事的基本情况 ： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1 上海耕夫公益基金会官网
www.shgfgy.com

2016-07-01

3、公开下设的秘书处组成部门、专项基金和其他机构的名称、设立时间、存续情况、业务范围或者主要职能 ： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1 上海耕夫公益基金会官网
www.shgfgy.com

2016-07-01

4、公开重要关联方： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1 上海耕夫公益基金会官网
www.shgfgy.com

2016-07-01

5、公开联系人、联系方式，门户网站、官方微博、官方微信或者移动客户端等网络平台： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1 上海耕夫公益基金会官网
www.shgfgy.com

2016-07-01

6、公开信息公开制度、项目管理制度、财务和资产管理制度： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1 上海耕夫公益基金会官网
www.shgfgy.com

2016-07-01

8、公开因公出国（境）经费、公务用车购置及运行费用、公务招待费用、公务差旅费用标准： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1 上海耕夫公益基金会官网
www.shgfgy.com

2016-07-01

（二） 在登记管理机关指定的媒体上公开2020年度工作报告摘要： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1 上海社会组织公共服务平台
www.shzz.mzj.sh.gov.cn

2021-03-31

（三）公开2020年度工作报告全文： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1 上海耕夫公益基金会官网
www.shgfgy.com

2021-05-21

(四) 公开公益慈善项目信息
1、公开公益慈善项目内容、实施地域、受益人群： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1 上海耕夫公益基金会官网
www.shgfgy.com

2016-07-01

2、公开公益慈善项目收入、支出情况： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1 上海耕夫公益基金会www.shgfgy.com 2016-07-01

3、公开公益慈善项目剩余财产处理情况： 否
未公开原因:项目没有剩余财产

（五）公开慈善信托信息： 否
未公开原因:没有开展慈善信托

（六）公开重大资产变动情况、重大投资活动情况： 否
未公开原因:没有重大资产变动

（七）公开重大交易或者资金往来情况： 否
未公开原因:没有重大交易或者资金往来

（八）公开关联交易情况： 否
未公开原因:没有发生关联交易
十、监事意见

监事姓名： 周一鸣

意见： 同意1

日期： 2022-03-17

监事姓名： 杨旸

意见： 同意2

日期： 2022-03-17

监事姓名： 王珺

意见： 同意3

日期： 2022-03-17

十一、人员情况
（一） 从业人员情况（从业人员中不含理事）

1、 从业人员总数（2）人。
其中，专职人员（1）人；

兼职人员中国家机关在职（0）人 ，企事业单位在职（0）人 ，离退休返聘（0）人 ，其他（0）人
2、 年龄结构：35岁及以下（2）人 ，36—50岁（0）人 ，51—60岁（0）人 ，60岁以上（0）人。
3、 学历结构：高中及以下（0）人 ，大学本科及专科（2）人 ，硕士及以上（0）人 ，其中留学半年以上归国人员（0）人
4、 从业人员中持有“社会工作者”资格证书（0）人 ,持有从事岗位相应专业技术资格证书（0）人
5、 从业人员中担任区县级以上党代表（0）人， 人大代表（0）人 ，政协委员（0）人

从业人员中专职人员担任区县级以上党代表（0）人， 人大代表（0）人 ，政协委员（0）人
6、 专、兼职人员中具有行政级别：省部级（0）人 ，厅局级（0）人 ，处级（0）人
7、 志愿者数（9）人 ,志愿劳动时间（12）小时

说明：“专职工作人员”是指以基金会工作为主要职业，含全日制或签订劳动合同或直接从基金会领取报酬的人员，
包括：在原单位保留人事关系，被委派或者受聘到基金会工作的人员；
离退休返聘或者再就业的人员社会招聘人员等。
说明：“志愿者”是指本年度曾在基金会志愿劳动，不领取薪酬的人员。
“志愿劳动时间”是指本年度志愿者为基金会志愿劳动的累计时间。

（二） 理事监事信息
1、 负责人总数（3）人,其中女性数（1）人

*负责人总数指在基金会中担任副秘书长以上职务的人数
理事数（5）人,监事数（3）人
在职：省部级（0）人 ,厅局级（0）人 ,处级（0）人 ,科级（0）人
离退休：省部级（0）人, 厅局级（0）人, 处级（0）人, 科级（0）人

2、 参政议政情况
理事监事中担任区县级以上党代表（0）人， 人大代表（0）人 ，政协委员（0）人
理事监事中具有行政级别：省部级（0）人， 厅局级（0）人， 处级（0）人

在职负责人情况 ：

序号 姓名 出生年月 行政级别
行政关系所

在单位
在本基金会

担任职务

是否
担任本基金

会
法定代表人

是否
经具有干部
审批权限的
组织部门审

批

在本基金会
兼职届数

是否
在基金会领

取
报酬和补贴

   (无记录)

退离休负责人情况 ：

序号 姓名 出生年月 行政级别
行政关系所

在单位
在本基金会

担任职务

是否
担任本基金

会
法定代表人

是否
经具有干部
审批权限的
组织部门审

批

在本基金会
兼职届数

是否
在基金会领

取
报酬和补贴

   (无记录)

十二、财务情况
（一） 资产及收支情况

上年度净资产合计：11811344.88 元，其中限定性净资产：0 元，非限定性净资产：11811344.88 元。
本年度收入合计：218789.96 元
其中，
   1、捐赠收入：0 元
   2、提供服务收入： 0 元
   3、商品销售收入：0 元
   4、政府补助（资助）收入：0 元
   5、投资收益：202772.84 元
   6、会费收入：0 元
   7、其他收入：16017.12 元
本年度费用合计：1865078.1 元
其中，
   1、业务活动成本：1671300 元， 其中公益事业支出：1671300 元
   2、管理费用：193778.1 元（其中工资福利：161262 元 ，办公开支：32516.1 元 ，其他：0 元 ）
   3、筹资费用：0 元
   4、其他费用：0 元
本年度净资产合计：10165056.74 元，其中限定性净资产：0 元，非限定性净资产：10165056.74 元。
*（上年度净资产合计+本年度收入合计-本年度费用合计=本年度净资产合计）

十三、乡村振兴情况

乡村振兴项目数量0个，其中援藏0个、援疆0个、援滇0个；
乡村振兴攻坚支出总计0万元，其中援藏0万元、援疆0万元、援滇0万元；
其中政府补助0万元。

十四、年度工作总结
2021年度本基金会谨遵法律法规，密切关注国家在公益慈善领域的政策指向。本年度内基金会积极参与上海市民政
局开展的社会组织评估工作，并获得3A评级，年内未发生登记变更、机构变动等情况。
财务管理方面，本基金会严格遵守慈善活动支出及管理费用两条线；增值保值活动方面，谨慎挑选低风险理财产品
，即保证存量资金合理收益又注重投资的安全性。
在信息公开方面，我们在基金会官网以及上海社会组织公共服务平台等网站实时更新，力图公开透明。
在慈善活动方面，本年度我们依旧以资助型项目为主，在章程范围内资助儿童教育等优秀的公益项目。
十五、下年度工作计划
2022年度本基金会试图寻求业务方向的自我突破，尝试自主运作项目。因而在公益人才招聘、公益领域扫描、公益
项目发掘方面会着重发力。为实现突破，我们会增强与公益伙伴及公益同行的行业交流合作，尤其向优秀的运作型
项目请教学习。
其次，本年度我们将梳理公益领域的政府政策，积极申请如税前扣除资格等应有权益，让基金会运作更加规范化。
希望在2022年度本基金会能稳中有进，以更加专业、规范的态度运作原有资助型项目，同时在运作型项目方面有所突
破。

		2022-06-29T10:39:30+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。